Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 17/2025 CEAD/UFCA

SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS PARA CADASTRO DE RESERVA
DO CURSO DE LICENCIATURA EM FILOSOFIA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA

UAB/CEAD/UFCA

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da Comissão
Avaliadora, torna público o resultado da interposição de recursos a homologação das inscrições do Edital
supracitado, conforme Tabela 1.

Tabela 1 – Resultado da interposição de recursos a homologação das inscrições

Nome completo CPF Parcial Parecer do Recurso

Antonio Evanildo
Cardoso de
Medeiros Filho

***.766.743-**

Indeferido(a). A declaração de capacidade técnica e disponibilidade para a
função (modelo disponível no Anexo III deste Edital) foi enviada sem o devido

preenchimento (em branco), sendo exigido no ato da inscrição, conforme
subitem 7.2 alínea “g” do Edital. Não será aceito envio de documentos
faltantes nos recursos, em hipótese nenhuma (subitem 10.3 do Edital).

Izabel Serejo Lima ***.496.783-**

Indeferido(a). Conta de energia em nome de terceiros não comprova
endereço. O subitem 7.2 alínea “f” preconiza que é aceita uma declaração de
Residência Atual com testemunha (Anexo IV), que não foi enviada no ato da

inscrição. Em caso de comprovante de endereço em nome de cônjuge, o
candidato(a) deveria ter enviado, por exemplo, a certidão de casamento. Não

será aceito envio de documentos faltantes nos recursos, em hipótese
nenhuma (subitem 10.3 do Edital).

Juazeiro do Norte-CE., 30 de maio de 2025.

ORIGINAL ASSINADO

Maxwell Morais de Lima Filho - SIAPE 1466490
Presidente da Comissão Gestora do Edital nº 17/2025 CEAD/UFCA